

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
				(พันบาท)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,256,116	712,549	943,675	500,621
เงินลงทุนระยะสั้น	-	500,000	-	350,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,847,549	1,620,930	1,514,798	1,409,182
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	335,000	130,000
สินค้าคงเหลือ	3,164,159	3,068,229	2,671,820	2,766,223
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	394,284	429,701	394,284	429,701
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,662,108	6,331,409	5,859,577	5,585,727
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการอื่น	16,605	16,605	16,605	16,605
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,433,935	1,433,935
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	58,416	60,121	58,416	60,121
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	400,530	401,442	398,354	399,266
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,362,907	4,055,007	3,782,583	3,573,408
ค่าความนิยม	25,350	25,350	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	46,010	60,770	43,410	58,687
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	334,107	347,422	309,644	322,543
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,182	11,903	7,922	11,903
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,252,107	4,978,620	6,050,869	5,876,468
รวมสินทรัพย์	11,914,215	11,310,029	11,910,446	11,462,195

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
				(พันบาท)
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,046,206	1,705,593	1,819,354	1,650,702
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	79,030	75,066	72,073	69,667
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย	91,499	2,210	76,570	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19,429	48,257	17,495	45,722
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,236,164	1,831,126	1,985,492	1,766,091
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	131,312	147,452	114,640	130,386
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	512,350	493,108	440,894	424,439
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	10,117	10,319	2,659	2,820
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,941	10,930	4,541	8,574
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	665,720	661,809	562,734	566,219
รวมหนี้สิน	2,901,884	2,492,935	2,548,226	2,332,310

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(พันบาท)			
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,133,594	1,133,594	1,133,594	1,133,594
ส่วนเกินทุนอื่น	211,060	211,060	274,225	274,225
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	267,056	267,056	267,056	267,056
ยังไม่ได้จัดสรร	1,474,479	1,279,391	1,724,724	1,492,389
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(43,827)	(44,139)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	9,004,983	8,809,583	9,362,220	9,129,885
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,348	7,511	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	9,012,331	8,817,094	9,362,220	9,129,885
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,914,215	11,310,029	11,910,446	11,462,195

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3,276,091	3,375,612	3,108,795	3,303,860
รายได้จากการขายที่ดิน	116,289	-	116,289	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(2,496,128)	(2,509,676)	(2,416,773)	(2,520,044)
ต้นทุนขายที่ดิน	(39,721)	-	(39,721)	-
กำไรขั้นต้น	856,531	865,936	768,590	783,816
รายได้อื่น	27,264	23,297	129,859	54,699
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	883,795	889,233	898,449	838,515
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(490,746)	(519,841)	(449,010)	(471,177)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(167,301)	(153,274)	(148,815)	(137,164)
รวมค่าใช้จ่าย	(658,047)	(673,115)	(597,825)	(608,341)
กำไรจากการดำเนินงาน	225,748	216,118	300,624	230,174
ต้นทุนทางการเงิน	(1,354)	(932)	(1,211)	(922)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	224,394	215,186	299,413	229,252
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(51,291)	(48,539)	(46,378)	(46,990)
กำไรสำหรับงวด	173,103	166,647	253,035	182,262
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	173,305	166,647	253,035	182,262
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(202)	-	-	-
	173,103	166,647	253,035	182,262
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.03	0.03	0.04	0.03

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
			(พันบาท)	
กำไรสำหรับงวด	173,103	166,647	253,035	182,262
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่างบการเงิน	774	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	774	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>173,877</u>	<u>166,647</u>	<u>253,035</u>	<u>182,262</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	173,769	166,647	253,035	182,262
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	108	-	-	-
	<u>173,877</u>	<u>166,647</u>	<u>253,035</u>	<u>182,262</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	6,708,488	6,606,194	6,380,404	6,536,109
รายได้จากการขายที่ดิน	141,489	-	141,489	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(5,000,446)	(4,838,781)	(4,878,784)	(4,959,290)
ต้นทุนขายที่ดิน	(46,203)	-	(46,203)	-
กำไรขั้นต้น	1,803,328	1,767,413	1,596,906	1,576,819
รายได้อื่น	47,556	49,623	157,408	236,623
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	1,850,884	1,817,036	1,754,314	1,813,442
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(982,542)	(1,023,150)	(897,679)	(922,846)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(315,390)	(311,850)	(281,804)	(282,154)
รวมค่าใช้จ่าย	(1,297,932)	(1,335,000)	(1,179,483)	(1,205,000)
กำไรจากการดำเนินงาน	552,952	482,036	574,831	608,442
ต้นทุนทางการเงิน	(2,737)	(1,823)	(2,453)	(1,790)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	550,215	480,213	572,378	606,652
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(116,994)	(101,984)	(101,538)	(92,525)
กำไรสำหรับงวด	433,221	378,229	470,840	514,127
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	433,593	378,229	470,840	514,127
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(372)	-	-	-
	433,221	378,229	470,840	514,127
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.07	0.06	0.08	0.09

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
			(พันบาท)	
กำไรสำหรับงวด	433,221	378,229	470,840	514,127
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่าทางการเงิน	521	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	521	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	433,742	378,229	470,840	514,127
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	433,905	378,229	470,840	514,127
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(163)	-	-	-
	433,742	378,229	470,840	514,127

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม					องค์ประกอบอื่น	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น	กำไรสะสม		รายการอื่น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	ของการ เปลี่ยนแปลง ที่เกิดจาก ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,720,083	(43,857)	9,250,557
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น							
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น							
เงินปันผล	-	-	-	-	(280,243)	-	(280,243)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(280,243)	-	(280,243)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(280,243)	-	(280,243)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด							
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	378,229	-	378,229
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	378,229	-	378,229
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,818,069	(43,857)	9,348,543

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

						งบการเงินรวม						
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
						ผลต่าง	รายการอื่น					
						ของอัตรา	ของการ	รวม		รวมส่วน	ส่วนได้เสีย	รวมส่วน
					กำไรสะสม		แลกเปลี่ยน	เปลี่ยนแปลง	องค์ประกอบอื่น	ของผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจ	ของผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	จากการแปลงค่า	ที่เกิดจาก	ของส่วน	ของบริษัท	ควบคุม	ของผู้ถือหุ้น
					ทุนสำรอง	ตามกฎหมาย	งบการเงิน	ผู้ถือหุ้น	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษั	ควมคุม	ของผู้ถือหุ้น
					และชำระแล้ว		(พันบาท)					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,279,391	(282)	(43,857)	(44,139)	8,809,583	7,511	8,817,094	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
เงินปันผล	-	-	-	-	(238,505)	-	-	-	(238,505)	-	(238,505)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(238,505)	-	-	-	(238,505)	-	(238,505)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(238,505)	-	-	-	(238,505)	-	(238,505)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	433,593	-	-	-	433,593	(372)	433,221	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	312	-	312	312	209	521	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	433,593	312	-	312	433,905	(163)	433,742	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,474,479	30	(43,857)	(43,827)	9,004,983	7,348	9,012,331	

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น (พันบาท)	กำไรสะสม		
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	1,819,594	9,457,090
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(280,243)	(280,243)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(280,243)	(280,243)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(280,243)	(280,243)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	514,127	514,127
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	514,127	514,127
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	2,053,478	9,690,974

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น (พันบาท)	กำไรสะสม		
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	1,492,389	9,129,885
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(238,505)	(238,505)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(238,505)	(238,505)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(238,505)	(238,505)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	470,840	470,840
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	470,840	470,840
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	1,724,724	9,362,220

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	433,221	378,229	470,840	514,127
รายการปรับปรุง				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	116,994	101,984	101,538	92,525
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	259,261	308,367	224,652	272,954
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	1	33	1	33
กลับรายการจากการปรับมูลค่าสินค้า	(37,576)	(4,737)	(37,429)	(4,737)
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สิน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20,942	20,914	17,843	15,575
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	9,131	3,027	7,805	3,138
เงินปันผลรับ	-	-	(100,000)	(150,000)
ดอกเบี้ยรับ	(4,245)	(2,616)	(5,415)	(1,793)
ต้นทุนทางการเงิน	2,737	1,824	2,453	1,790
ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์ และอื่นๆ	(30,094)	135	(26,124)	332
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	770,372	807,160	656,164	743,944
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(248,825)	(374,418)	(135,938)	(305,804)
สินค้าคงเหลือ	(58,166)	(248,564)	131,832	(254,618)
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	35,417	-	35,417	-
สินทรัพย์อื่น	9,628	7,240	9,939	7,240
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) - สุทธิ	(261,946)	(615,742)	41,250	(553,182)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	323,229	518,482	154,296	476,142
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(30,528)	(14,095)	(29,616)	(13,058)
หนี้สินอื่น	809	(261)	(4,194)	(145)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น - สุทธิ	293,510	504,126	120,486	462,939
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากการดำเนินงาน	801,936	695,544	817,900	653,701
จ่ายภาษีเงินได้	(14,835)	(30,564)	(7,958)	(23,435)
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	787,101	664,980	809,942	630,266

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนระยะสั้น	500,000	(200,000)	350,000	(200,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย	-	-	-	(100,000)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,003	1,857	954	3,306
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(459,595)	(110,756)	(333,036)	(95,802)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,286)	(7,206)	(2,529)	(7,034)
เงินให้กู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสุทธิ	-	-	(205,000)	-
รับเงินปันผล	-	-	100,000	150,000
รับดอกเบี้ย	4,122	2,554	5,149	1,731
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	42,244	(313,551)	(84,462)	(247,799)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืม				
เงินกู้ยืมระยะสั้นสุทธิ	-	-	-	40,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(45,065)	(47,469)	(41,635)	(44,411)
เงินกู้ยืมลดลง - สุทธิ	(45,065)	(47,469)	(41,635)	(4,411)
จ่ายเงินปันผล				
จ่ายเงินปันผล	(238,331)	(280,243)	(238,331)	(280,243)
รวมจ่ายเงินปันผล	(238,331)	(280,243)	(238,331)	(280,243)
จ่ายดอกเบี้ยและต้นทุนทางการเงินอื่น	(2,741)	(1,821)	(2,460)	(1,786)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(286,137)	(329,533)	(282,426)	(286,440)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	543,208	21,896	443,054	96,027
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	359	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	712,549	1,323,902	500,621	826,460
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	1,256,116	1,345,798	943,675	922,487
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการลงทุนและจัดหาเงินที่ไม่ใช่เงินสด ณ วันสิ้นงวด				
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์	87,865	43,434	80,036	34,022